1

证券代码：601628                  证券简称：中国人寿              编号：临 2022－069

中国人寿保险股份有限公司

关于财务负责人变更的公告

中国人寿保险股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会于 2022

年 10月 27 日收到黄秀美女士的辞任函。因工作调整，黄秀美女士向董事

会提出辞任本公司财务负责人职务，该辞任于当日起生效。黄秀美女士已

确认，其与董事会并无任何意见分歧，亦无任何有关其辞任之其他事项须

提请本公司股东注意。本公司对黄秀美女士在任职期间对本公司做出的贡

献表示衷心感谢。

本公司于 2022年 10月 27日召开的第七届董事会第十八次会议审议

通过《关于提名胡锦女士担任公司财务负责人的议案》，同意聘任胡锦女

士为本公司财务负责人。胡锦女士的任职资格尚待中国银行保险监督管理

委员会核准，该核准通过前，本公司指定胡锦女士为本公司临时财务负责

人。

胡锦女士的简历如下：

胡锦女士，1971 年 11 月出生。自 2020 年 6 月起担任本公司财务部

总经理。2020年 6 月至 2021年 3 月担任本公司共享服务中心（财务板块）

总经理。2019 年 8月至 2020年 6 月担任本公司财务部副总经理（主持工

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

作）兼共享服务中心（财务板块）副总经理。2013 年至 2019 年期间，先

后担任本公司财务部副总经理、会计部副总经理、会计部副总经理（主持

工作）。胡女士毕业于中国人民大学，拥有经济学硕士学位，系高级会计

师。

特此公告

                          中国人寿保险股份有限公司董事会

                                   2022 年 10月 27日